
 平素は神⼾市の事業に御理解と御協⼒を賜り、厚く御礼を申しあげます。
 この度、下記の内容において道路改良⼯事を施⼯致します。⼯事期間中は御迷惑をお掛けしますが
御理解と御協⼒をお願い申し上げます。

１．⼯事目的 三宮周辺地区において、⾞道を⼈のための空間に段階的に転換し、神⼾の⽞関⼝に
ふさわしい空間を創出する「三宮クロススクエア」の実現を目指しています。
そのために、都⼼部に⽤事のない通過交通を外周道路に誘導することを目的とし、
春⽇野交差点の改良⼯事を⾏います。

２．⼯ 事 名 春⽇野交差点改良⼯事

３．⼯事場所 神⼾市中央区脇浜町３丁目（下図のとおり）

４．⼯事概要 ⻄⾏きについて、中央幹線（三宮）⽅⾯が３⾞線、浜⼿幹線⽅⾯が２⾞線となって
いる形状を中央幹線⽅⾯を２⾞線、浜⼿幹線⽅⾯を３⾞線に変更します。
（裏⾯の施⼯内容（施⼯イメージ）参照）

５．⼯事期間 令和 ５ 年３ ⽉頃〜 令和 ５ 年 １０ ⽉３１⽇ (予定)
※原則、土曜・⽇曜・祝⽇は作業をいたしません。
 ただし、現場状況により作業を⾏う場合があります。

６．作業時間 昼間 ９:００  〜  １７:００  夜間 ２２︓００〜翌６︓００
※⼯事の準備及び⼯事状況により作業時間が30分程度前後する場合があります。

７．発 注 者 神⼾市 建設局 中部建設事務所 担当 池本（いけもと）
TEL : 078-511-0515

８．施 ⼯ 者 兵庫奥栄建設株式会社 （所在地）神⼾市灘区岩屋中町１丁目４番１９号
電話番号 TEL : 078-882-2771  FAX : 078-882-2820

現場代理⼈︓福島（ふくしま） （携帯番号 080-5874-3184）
監理技術者︓⼭本（やまもと） （携帯番号 080-5874-3172）
現場係員 ︓⼋⽊沼（やぎぬま）   （（携帯番号 080-5788-8778）
※⼯事中お気づきの点がございましたら、現場代理⼈までご連絡をお願いします。

春 ⽇ 野 交 差 点 改 良 ⼯ 事 の お 知 ら せ

〈裏面もご覧ください〉

工事箇所

：施工範囲

位 置 図 （広域） 位 置 図 （拡大）



９．施⼯内容（施⼯イメージ）

⼯事についてご不明な点がございま
したら、表⾯の担当者までご連絡を
お願いします。
⼯事においては安全第一に事故のな
いように努めますので、ご理解とご
協⼒をお願い申し上げます。

現況
中央幹線︓３⾞線
浜⼿幹線︓２⾞線

整備完了後
中央幹線︓２⾞線
浜⼿幹線︓３⾞線

現在の状況

施工完了後の状況

春日野交番

春日野交番

春日野交差点

春日野交差点

現況（航空写真）

３車線

２車線

３車線
２車線

春日野交差点


